
1 
 

 

 
 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  
 

 

Z B E Č N Í K   N Á Š   D O M O V, z. s. 

 

 

 

 

 

2 0 2 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH: 

 

1. Základní informace 

2. Organizační struktura 

3. Cíle spolku 

4. Činnost a aktivity v roce 2023 

5. Plán činnosti pro rok 2024 

6. Závěr, poděkování 

 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Občanské sdružení Zbečník náš domov, bylo dne 19. dubna 2012 zaregistrováno na Ministerstvu vnitra 

ČR pod č.j. VS/1-1/88471/12-R a bylo mu přiděleno IČO 22743537. Dle nového občanského zákoníku 

89/2012 Sb.; „NOZ“ (nový občanský zákoník) bylo občanské sdružení ode dne 1.1.2014 automaticky 

přetransformováno na spolek. V květnu 2016 byla dokončena transformace spolku dle „NOZ“ a spolek 

byl zapsán do spolkového registru u Krajského soudu v Hradci Králové pod názvem Zbečník náš domov, 

z.s. (zapsaný spolek). 

Od ledna 2023, dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, byla našemu spolku zřízena datová schránka erjcei7. 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

V průběhu roku 2023 nedošlo k žádné změně členské základny. Počet aktivních plnoletých členů 

spolku je tedy stále 8. Nejvyšším orgánem spolku Zbečník náš domov, z.s. je členská schůze, kterou 

tvoří všichni členové spolku a je svolávána nejméně jednou ročně. 

 



3 
 

CÍLE SPOLKU 

 

o rozvíjet a organizovat společenský a kulturní život v obci, 

o prosazovat všeobecné zájmy občanů Zbečníka a blízkého okolí, 

o podporovat a realizovat akce zaměřené na zachování tradic v obci, 

o ochrana a obnova kulturních a historických památek v obci a blízkém okolí, 

o ochrana a obnova zeleně vč. zlepšování životního prostředí v obci, 

o tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické. 

 

 

ČINNOST A AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023 

 

ÚKLID PŘÍRODY 

 

Opět po roce se k jarní celorepublikové akci UKLIĎME SVĚT přidal i spolek Zbečník náš domov. V 

sobotu 15. dubna jsme se vydali čistit naše okolí podél turistické stezky vedoucí kolem pěchotního 

srubu T-S5 “U Křížku“ směrem k hlavním silnici na Studýnka.  

Náš letošní „úlovek“ byl 

z největší části bohatý na 

plechovky od energetických 

nápojů a skleněné lahve od 

alkoholu, které jsme krok za 

krokem nacházeli po krajích 

silnice. Díky tomu byly naše 

pytle brzo plné a opravdu 

těžké. Museli jsme je 

v průběhu cesty nechávat 

na místech, odkud byly odvezeny technickými službami. 

Počasí nám bohužel zrovna nepřálo, sluníčko se rozhodlo společné akce neúčastnit. Tradiční opékání 

buřtů jsme si ale ani letos nenechali ujít už proto, že jsme se těšili na zahřátí u ohně.  

 

 



4 
 

BEZPEČNOST SILNIČNÍHO PROVOZU 

 

Po dlouhých osmi letech se nám ve spolupráci s MěÚ Hronov podařilo konečně dořešit značení dvou 

míst pro přecházení ve Zbečníku. 

 

 

 

TURNAJ V MÖLKKY 

 

V krásném slunečném zářijovém dni se konal již devátý ročník Mölkky turnaje. Vzhledem k počtu 

přihlášených družstev se mohl turnaj uskutečnit v podobě souboje „každého družstva s každým“.  

Po několikahodinovém 

urputném boji těsně, ale již 

potřetí v historii turnaje 

zvítězilo družstvo Ultra 

super hvězdiček a těsně za 

sebou zanechalo na 

stříbrné pozici družstvo 

Bobečky zbečnické ovečky 

s jednou prohrou. 

Bronzovou pozici obsadilo 

družstvo Prdi. První tři 

družstva obdržela již tradiční cenu v podobě oveček z rukou místního regionálního výrobce. Cenu si ale 

odnášel každý a nejen v podobě zážitků. 

 

 

 

VEŘEJNÉ MÍSTO PRO SETKÁVÁNÍ SE - POKRAČOVÁNÍ Z ROKU 2022 

 

V průběhu měsíce února pracovníci Technických služeb vykáceli suché, poškozené a náletové stromy 

z pozemku pozemku parc. č. 595 v  k. ú. Zbečník. 

Dne 1. března byla podepsána Smlouva o výpůjčce č.1/2023 mezi ZND, z.s. a MěÚ Hronov.  



5 
 

V první půlce roku byla na webových stránkách www.zbecnik.com zveřejněna anketa ohledně podoby 

veřejného místa, kde měli spoluobčané možnost vyjádřit své představy. 

Dne 23. dubna jsme podali žádost o podporu našeho projektu do programu Místo, kde žijeme! od 

Nadace Via. V měsíci červnu byl náš projekt „Sejdeme se na Strži“ byl podpořen částkou 44 000 Kč. 

 

Po úpravě a schválení nového rozpočtu byla dne 9. srpna podepsána Smlouva o poskytnutí nadačního 

příspěvku mezi Nadací Via a ZND, z.s. a finanční částka byla dne 17. srpna převedena na účet našeho 

spolku.  

Během letošního roku jsme uspořádali několik pracovních dní na úklid a rekultivaci pozemku. Jednalo 

se o přibližně o 90 odpracovaných hodin, při kterých jsme pozemek kompletně vyčistili od černé 

skládky. Všechen odpad jsme roztřídili a Technické služby zajistili odvoz a likvidaci. Dále jsme pozemek 

prořezali od náletů a přerostlých keřů. Dne 7. října zatím došlo největšímu viditelnému pokroku, kdy 

https://www.nadacevia.cz/project/na-strzi-ve-zbecniku-u-hronova-vznikne-misto-se-zazemim-pro-mistni-i-prespolni/


6 
 

bagr od firmy GP BAU s.r.o. srovnal terén do víceméně použitelné podoby. Dokončovací terénní práce 

by měly být hotovy do jara příštího roku. 

V zimních měsících se budeme věnovat výrobě laviček a jiného vybavení pro toto místo, které věříme, 

bude sloužit všem zbečničákům.    

 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

 

Spolek Zbečník náš domov, z.s. i nadále provozuje webové stránky www.zbecnik.com, za účelem 

informování spoluobčanů nejen o dění ve spolku, ale i o celkovém dění ve Zbečníku.  

 

 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2024 

 

 Pokračování v provozování webových stránek zbecnik.com  

 Údržba okolí zrenovovaných křížů 

 Mölkky turnaj 

 Zprovoznění prostor pro konání společenských a kulturních akcí  

 Spolupráce s Osadním výborem a MěÚ Hronov 

 Úklid přírody  

 

 

 

 

N A Š E   P O D Ě K O V Á N Í   Z A   S P O L U P R Á C I   P A T Ř Í: 

 

MěÚ HRONOV, NADACI VIA, ALBI, GP BAU s.r.o., UMLAUF 

 

http://www.zbecnik.com/

